Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, terça-feira, 4 de junho de 2024                                                                Edição 1288Ano IAno III

= PORTARIA Nº 342/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido Marcia Margarida Amaral Ferreira Nogueira, Professor
(a), matrícula n.º 36/12218, concurso n.º 01/2003, a partir de 03/06/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de junho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 03, de 04 de junho de 2024
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de atribuições legais de
acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, do processo administrativo
3265/2022, Licitação nº 020/CPL/2023, cujo objeto é contratação de empresa
especializada na elaboração do projeto de desenvolvimento gestão tributária
urbana e territorial do município de Paracambi para atender a  Secretaria
Municipal de Finanças:

Nome – DISPENSAR Cleyton Brito de Souza Mat: 36/13442 - Auxiliar
Administrativo (Presidente)
DESIGNAR Gleiberson Luiz Fontes de Moura Mat: 14583 – Sup. de Execução
Orçamentária (Presidente)
Nome – DISPENSAR Gleiberson Luiz Fontes de Moura Mat: 14583 – Sup. de
Execução Orçamentária(Membro)
DESIGNAR William da Cruz Júnior Mat. 14.585 – Diretor Administrativo
(Membro)
Nome – Edvaldo do Nascimento Mat: 36/13389 – Técnico de Informática
(Membro)

Art.2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 04 de junho de 2024.

CARLOS GUTTENBENG CHAVES VICTORINO
Secretário Municipal de Finanças

PORTARIA Nº 04, de 04 de junho de 2024
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de atribuições legais de
acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, do processo administrativo
6829/2022, Contrato 11/2023 Licitação nº 025/CPL/2022, Empresa ganhadora
do certame, FINTEL SISTEMAS DE INFORMATICA EIRELI ME, cujo objeto é
contratação de empresa especializada na manutenção corretiva e evolutiva
dos programas fontes de propriedade do município de Paracambi (Sistema de
Gestão), Secretaria Municipal de Finanças:

Nome – DISPENSAR Cleyton Brito de Souza Mat: 36/13442 - Auxiliar
Administrativo (Presidente)
     DESIGNAR Gleiberson Luiz Fontes de Moura Mat: 14583 – Sup. de
Execução Orçamentária(Presidente)
Nome – DISPENSAR Gleiberson Luiz Fontes de Moura Mat: 14583 – Sup. de
Execução Orçamentária(Membro)
              DESIGNAR William da Cruz Júnior Mat. 15.585 – Diretor
Administrativo
Nome – Edvaldo do Nascimento Mat: 36/13389 – Técnico de Informática
(Membro)

Art.2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 04 de junho de 2024.

CARLOS GUTTENBENG CHAVES VICTORINO
Secretário Municipal de Finanças

PORTARIA Nº 05, de 04 de junho de 2024
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de atribuições legais de
acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, do processo administrativo
6416/2021, Contrato 285/2022 Licitação nº 016/CPL/2022, Empresa
ganhadora do certame, FINTEL SISTEMAS DE INFORMATICA EIRELI ME,
cujo objeto é contratação de empresa especializada na implantação de
sistema de gestão de crédito, prestação de serviços de manutenção, gestão,
acompanhamento, customização e suporte na gestão de créditos tributários,
disponibilização em Data Center conectado ao backbone internet com
tecnologia MPLS, Secretaria Municipal de Finanças:

Nome – DISPENSAR Cleyton Brito de Souza Mat: 36/13442 - Auxiliar
Administrativo (Presidente)
DESIGNAR Gleiberson Luiz Fontes de Moura Mat: 14583 – Sup. de Execução

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de
conscientização:

A importância
do diagnóstico

precoce e
prevenção de

anemia e
leucemia

Junho Laranja

Mês  de
prevenção a

anemia e
leucemia

Junho
Laranja

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Finanças

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Finanças

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Finanças

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 4 de junho de 2024  Edição 1288 - Página 02

Orçamentária(Presidente)
Nome –DISPENSAR Gleiberson Luiz Fontes de Moura Mat: 14583 – Sup. de
Execução Orçamentária(Membro)
             DESIGNAR William da Cruz Júnior Mat. 14.585 - Diretor
Administrativo (Membro)
Nome – Edvaldo do Nascimento Mat: 36/13389 – Técnico de Informática
(Membro)

Art.2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 04 de junho de 2024.

CARLOS GUTTENBENG CHAVES VICTORINO
Secretário Municipal de Finanças

CHAMADA PÚBLICA

A Administração Central do MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com base na Lei Municipal
1.246/2017, torna público o processo de seleção e credenciamento de artistas
do município de Paracambi, para participação e apresentação na Festa dos
Padroeiros São Pedro e São Paulo, que acorrera no período de 28 a 30 de
Junho de 2024 na Rua Dominique Level -  Centro – Paracambi – RJ.

Critérios de seleção: análise curricular, material de trabalho (mídia física) e
audição supervisionada através da Escola de Música Nogueira do Trombone –
Núcleo Avançado da Escola de Música Villa Lobos.

Os interessados deverão comparecer na Sede da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, a partir do dia 04 até o dia 07 de junho de 2024, das 10:00
horas as 15:00 horas por ordem de chegada. Endereço: Rua Min. Sebastião
Lacerda, s/n – Antiga Cia. Têxtil Brasil Industrial – Prédio Anexo – 2º Andar –
Fábrica – Paracambi – RJ.

Paracambi, 03 de Junho de 2024.

FERNANDO CESAR R. AGUIAR
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO SEM REAJUSTE AO
CONTRATO: 012/2019
PROCESSO: Nº 1118/2024
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO E JOSE MARIA DE SOUZA
OBJETO: PRORROGAÇÃO SEM REAJUSTE DA LOCAÇÃO DE IMÓVEL
NÃO RESIDENCIAL ORIUNDO DO OBJETO DO CONTRATO QUE ENTRE
SI CELEBRAM  O MUNICÍPIO DE PARACAMBI E JOSÉ MARIA DE SOUZA.
VALOR: R$ 34.280,40 (trinta e quatro mil, duzentos e oitenta reais e quarenta
centavos)
FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/93,Decreto Municipal nº 4.481/2017,
5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2024.

ALEXANDER CARDOSO LANA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

 EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DAS EDIÇÕES N° 1267 DE 06/05/2024
 E EDIÇÃO Nº1283 DE 28/05/2024

PROCESSO:5292/2023
CONTRATO: 109 /2024
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  E MRDL
COMÉRCIO LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS: EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL,
MEIO AMBIENTE, DEFESA CIVIL, ESPORTE, GUARDA MUNICIPAL E
TRABALHO E RENDA.
VALOR: R$23.056,50 (vinte três mil, cinquenta e seis reais e cinquenta
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de
junho de 1993 e  Decreto Municipal nº  5.267/2021 .
DATA DA ASSINATURA: 19/04/2024

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
SECRATARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2934/2023
CONTRATO: 204/2024
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E NEWS
PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS QUE SERÃO DESTINADAS
AS PESSOAS ACOMPANHADAS PELAS UNIDADES DE PROTEÇÃO
BÁSICA E PROTEÇÃO ESPECIAL QUE SE ENCONTRAM EM
VULNERABILIDADE SOCIAL.
VALOR: R$50.220,00 (cinquenta mil, duzentos e vinte reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e  Decreto
Municipal nº 4.481/2017, 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 17/05/2024

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 215/2021.
CONTRATO: 205 /2024
PARTES: Secretaria  Municipal de ADMINISTRAÇÃO e Rafael  Suprimentos
e Equipamentos  de Informática  Eireli.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em  locação de impressora
Multifuncional.
VALOR: R$4.977,00 (quatro mil, novecentos e setenta e sete  reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de
junho de 1993 e  Decreto Municipal nº  5.267/2021 .
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2024

NILZA MARIA IZOLANI OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		2024-06-04T19:46:07-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102